
Akutní respirační infekce patří mezi nejvýznamnější onemocnění postihující každoročně velkou část
populace. Jsou nejčastější příčinou pracovní neschopnosti a absence ve škole. Představují proto velmi
závažný zdravotní i ekonomický problém. Jsou také významným zdrojem nozokomiálních nákaz, na
kterých se podílejí asi v 10 – 20%. V našich podmínkách mají obvykle sezónní výskyt s maximem v
podzimních a zimních obdobích roku. Odhaduje se, že celosvětově ročně onemocní závažnou formou
chřipky 3 až 5 milionů lidí. 250 000 až 500 000 z nich zemře. Respirační infekce jsou však také
onemocněním, kterému lze určitými preventivními opatřeními účinně předcházet nebo alespoň zabránit
rozvoji komplikací. Mezi tato preventivní opatření patří např. vakcinace, dodržování životosprávy nebo
podpora imunitního systému.


